
CÍRKEVNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA BOROHRÁDEK
Š K O L N Í  Z P R A V O D A J  K V Ě T E N  2 0 2 4

STRANA 1

Nádražní 233, 517 24 Borohrádek
tel. 494381228, E-mail: cirkevniskolaborohradek@seznam.cz

web: www.czsboro.cz

Nadcházející události:
 

Zimní pětiboj v Hořicích

Co se stalo v dubnu:
    2. 5. 2024

Spuštění školního e-shopu s
oblečením

  2. 5. 2024
Dopoledne s atletikou

   6., 7. 5. 2024
Volno z rozhodnutí ředitelky školy

   10. 5. 2024
Městská knihovna v Chocni, 1. třída

  13. 5. 2024
Okresní kolo v atletice, Kostelec nad

Orlicí

   13. 5. 2024 
Městská knihovna v Chocni, 3. třída

   16. 5. 2024 
Úcta k životu 3., 4. třída

   16. 5. 2024 
Program pro budoucí šesťáky na 

ZŠ TGM v Borohrádku

  20. 5. 2024
Sběr starého papíru

21. 5. 2024
Focení školních tříd

  24. 5. 2024
Městská knihovna v Chocni, 2. třída

  25. 5. 2024
Krajské kolo v atletice, Týniště nad

Orlicí

 28. 5. 2024
Školní výlet do Fajnparku v Chlumci

nad Cidlinou

Den Země - Ukliďme Česko

http://www.czsborohradek.cz/
http://www.czsborohradek.cz/


STRANA 2

2. května - spuštění e-shopu se školním oblečením, náš vítězný návrh můžete vidět na sociálních sítích
a na webu školy, jedná se o motiv číslo 2. E-shop bude v provozu ve dnech 2. 5. – 16. 5. 2024. V nabídce je
více než 30 produktů. Objednané zboží Vám přijde do školy.
Odkaz k přístupu do e-shopu obdržíte od svých třídních učitelek e-mailem. 

2. května - dopoledne s atletikou, v čase 10.00–13.00 hodin budeme trénovat atletické dovednosti na
multifunkčním hřišti za ZŠ TGM. Nejlepší žáci postoupí do okresního kola atletických závodů, které se koná
v Kostelci nad Orlicí. První dvě hodiny se učíme dle rozvrhu. 
První a druhá třída bude mít školní družinu (pátou hodinu) také na oválu ZŠ TGM, potom půjdeme na oběd.
Pokud si potřebujete děti vyzvednout dle rozvrhu ve 12.00 hodin v naší škole, kontaktujte svou třídní
učitelku, případně si děti můžete vyzvednout u TGM, kde Vám je předáme.
V případě nepříznivého počasí se akce přesune.
S sebou: sportovní oblečení na ven (dle počasí), pití

6., 7. května - volno z rozhodnutí ředitelky školy. Vzhledem k plánované rekonstrukci bude v tyto dny
škola uzavřena. V červenci proběhne výměna dveří, malování a v těchto květnových dnech bude
odstraněno obložení stěn. 

10. května - prvňáčci jedou do městské knihovny v Chocni na naučný zážitkový čtenářský program

13. května - okresní kolo v atletických závodech v Kostelci nad Orlicí, postupující žáci dostanou
informace do notýsku.

13. května - třeťáci jedou do městské knihovny v Chocni na naučný zážitkový čtenářský program

16. května - program Úcta k životu pro 3. a 4. třídu, preventivní program Jsme jedna parta v čase první
a druhé vyučovací hodiny.

16. května bude pro naše budoucí šesťáky, kteří přestupují na ZŠ TGM v Borohrádku, připraven
adaptační program v jejich nové škole. Ostatní žáci se učí dle běžného rozvrhu.

20. května - sběr starého papíru. Vykupuje se starý papír, noviny, časopisy a karton. Svázané a zvážené
balíky odevzdávejte na parkovišti za školou v čase 7.45–14.30 hodin. Pokud budete mít balíky navíc
podepsané, můžete je zanechat u dveří školní družiny i mimo uvedený čas a my sběr zapíšeme. Největší
sběrači budou odměněni, děkujeme Vám!

21. května - focení školních tříd a skupinek, od 10.00 hodin bude probíhat focení žáků. Na základě
zápisu v notýsku je možné nechat vyfotit skupinky žáků/sourozence/dvojice. Zapište, prosím, s kým se Váš
syn/dcera může vyfotit. Cena jedné fotky (formát 13x18 cm) bude 40,- Kč (třídní) a 25,- skupinová. 
Částku neplaťte, bude stržena z třídního fondu. 

24. května - druháci jedou do městské knihovny v Chocni na naučný zážitkový čtenářský
program.

25. května - krajské kolo atletických závodů v Týništi nad Orlicí, postupující žáci dostanou
potřebné informace do notýsku.



28. května - školní výlet do Fajnparku v Chlumci nad Cidlinou. Pojedeme autobusem od školy po
osmé hodině. V případě nepříznivého počasí pojedeme jinam, suchou variantu zatím řešíme. Výlet
(vstupné a doprava) bude stát 500,- Kč, plaťte u třídních učitelek do 10. května.

Hodnocení školy na školním Google profilu – v případě, že byste škole rádi dali hodnocení,
postupujte takto:
do vyhledávače dejte Google a do rámečku CZŠ Borohrádek
zobrazí se Vám náš Google profil
nad nápisem CZŠ uvidíte modře/šedivě podbarvené ikony, vyberte recenze
zde dáte buď pouze hvězdičky nebo můžete napsat recenzi.
Děkujeme!

Hodnotící dotazníky v tomto školním roce – koncem května obdržíte hodnotící dotazníky, které jsou
určeny pro Vás rodiče. Budou opět v Google prostředí a zcela anonymní. Jejich vyplnění by Vám
nemělo zabrat více než 5-10 minut. Děkujeme za Váš čas, zpětná vazba nám pomáhá posouvat se
dál.
Děti budou své dotazníky spokojenosti vyplňovat ve škole.

Škola v přírodě - Termín 18. - 21. června 
Místo: DCŽM Vesmír, Jedlová 
Cena 1490,- Kč, plaťte do 18. 5. u paní ekonomky
Organizační informace a dokumentaci k vyplnění dostanete během příštího týdne, vše bude také na
webových stránkách školy ke stažení v sekci Dokumenty.

Chystáme na červen:

1. června závody Medvědí stezkou v Lipnici – vědomostně běžecký orientační závod pro žáky
medvědího kroužku

4. června Olympijský mírový běh – srdečně Vás zveme na nejdelší štafetový běh s hořící Mírovou
pochodní. Poběžíme úsek „od pražírny Frolík“ k ZŠ TGM. Pokud byste se chtěli zúčastnit delšího běhu,
můžete se připojit ke skupině, která pokračuje do Týniště nad Orlicí.
Více informací na www.peacerun.org.

4. června Šachový turnaj pro širokou veřejnost – zahradní slavnost. Hrajeme v sedmi kategoriích
(MŠ, ZŠ první stupeň, ZŠ druhý stupeň, mládež 16 – 19 let, muži, ženy, senioři). Turnaj je koncipován
pro 50 hráčů, budeme rádi, když se zúčastníte i Vy!

Prosíme o šíření letáčku na další straně. Děkujeme!

STRANA 3




